effusus à visū radijs ex
 uberans sit necesse est.
 Collecta uerò etiam
 eius magnitudine atq;
 interuallo, ex uisione,
 in minimum possimus
 binos conos intellige
 re, unum quidem re
 ipsa ei coniectum, al
 terum ex uisione, quo
 rum uertex quidē unus
 fiet in uertice uisus, sed
 bases eiusmodi, ut una
 sit re ipsa, altera uisio
 ne. Ut igitur habebit
 re ipsa distantia ad ui
 sionem deprehensam,
 ita etiam habebit re
 ipsa magnitudo, ad id
 quod nobis uisione con
 ceptum est. Nam cono
 rum bases sunt, dime
 tientibus nempe diame

τρεις εἰσίη, ἢ μὲν τῆ
 καὶ ἀλήθειαν, ἢ ἢ τῆ
 ἢ φαντασίαν. ὡς ἔν
 ἔχει τὸ καὶ ἀλήθειαν
 διάστημα, πρὸς τὸ ἢ
 φαντασίαν, ἔτις ἔχου
 οἷα Θ τὸ καὶ ἀλήθει
 αν μέγεθος, πρὸς τὸ
 φανταζόμενον. τὸ δὲ
 καὶ ἀλήθειαν διάστη
 μα, Γ ἢ φαντασίαν
 σχεδὸν ἀπερόμεζόν
 ὄν, συμείξ λόγον ἔπε
 χύσις Γ γῆς πρὸς τὸ ἢ
 λιακὸν ὕψος, καὶ πλὴν
 ἀπ' αὐτοῦ νοσημῶν
 σφαῖραν. καὶ τὸ καὶ
 ἀλήθειαν ἀρὰ μέγεθος,
 Γ ἢ φαντασίαν με
 γέθους ἀπερόμεζον εἶν,
 ἀναγκαίως τὸν ὄν.
 ἐκ ἀρὰ ἡλικῶτός ὄν
 ὁ ἡλίου, ἡλικῶς φαίνε
 τ. κ. γ

tris æquales : una qui
 dem re ipsa, altera uo
 rō uisione. Ut ergo ha
 bet re ipsa interual
 lum, ad id quod ex ui
 sione, ita etiam habe
 re oportet, quæ re ipse
 magnitudo ad eam qua
 uisione. At re ipsa in
 teruallum ad id quod
 uisione, propemodum
 infinities maius est,
 puncti rationē habentē
 terra ad solare fasti
 gium, Θ ab ipso in
 telligentia perceptum
 globum. Ergo re ipse
 magnitudo, ex uisio
 ne magnitudine, infi
 nities maior sit, maxi
 mē necessarium est.
 Non ergo tantillus est
 sol quantus uidetur.

Prate.

τῆ. κὴ μὲν, ἐτηλικῶ-
 τός ὅστις ὁ ἥλιος, ἡλίκος
 φαίνεται, αὐτὸ ἐπινοήσω.
 μὲν αὐτὸ διπλασίονα
 γηρόμενον, εἰς δύο δι-
 ακερμύνα, ἑκάτερον
 αὐτῶν μέρων, ποδιαί-
 ον γηρόσεται. ὥστε εἰ καὶ
 ᾧδι τοσούτων ἐπινοήσαι
 μὴ αὐξανόμενον αὐτὸ,
 ὡς ᾧδι μυριάδιων ἑκα-
 τὸν σταδίων διασημία
 ἐκτείνεσθαι, ἑκαστον αὐτῶν
 ποδιαίων μέρων, ἡ-
 λίκου μὴ φαυόσεται. εἰ
 ἂν ἴσῃ, ἀκόλσθον αὐτὸ εἶναι
 κὴ αὐτὸ τηλικῶτον, ἡλί-
 κος μὴ φαίνεται. τὰτα
 πθεδρήλως ἀδυνατέτα
 ὄντος. ἂν γὰρ οἶόν τ' ᾧδι
 τοσούτων ἔξικνεῖσθαι δυ-
 ναμείως τῆς ἀνθρώπι-
 νης ὀψίμ, ὡς τὰ ᾧδι μυ-
 ριάδας

Præterea si tantillus
 est sol quantum appa-
 ret, si ipsum intelli-
 gamus duplum effe-
 ctum, in duos divisi-
 utralibet pars, peda-
 lis apparebit. Proinde
 et si in tantum intel-
 ligamus ipsum excre-
 visse, ut ad centies de-
 na milia stadiorum i-
 psius utraque inter-
 vallo explicetur, pars
 pedalis quanta est, ap-
 parebit. Quod si fue-
 rit, consequens erit,
 etiam ipsum appare-
 re quantum est. quod
 perspicue impossibile
 est. Neque enim fieri
 potest, ut in tantam
 perveniat potestatem
 visus humanus, ut ad
 n 4 centies